Администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024 . с. Черниговка №339-па

О создании межведомственной
комиссии по содействию в - „
организации проведения
государственной итоговой
аттестации на территории
Черниговского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава
Черниговского муниципального округа в целях содействия и организации
проведения государственной итоговой аттестации на территории
Администрации Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по содействию в организации

проведения государственной итоговой аттестации на территории
Черниговского муниципального округа и утвердить её состав (приложение
1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по содействию
в организации проведения государственной итоговой аттестации на
территории Черниговского муниципального округа (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Черниговского муниципального округа в разделе «НПА».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

врио начальника Управления образования Администрации Черниговского
муниципального округа Т.А. Шадрину.

Врио главы Черниговского района .В. Хижинский

Приложение 1
к постановлению

Администрации Черниговского
муниципального округа
от 05.04.2024 № 339-па

Состав
межведомственной комиссии по содействию в организации проведения
государственной итоговой аттестации на территории Черниговского

муниципального округа

Председатель - заместитель Г лавы по социальным *
вопросам Администрации Черниговского
муниципального округа
АНТИМОНОВА О.С.

Заместитель председателя - врио начальника Управления образования
Администрации Черниговского
муниципального округа
ШАДРИНА Т.А.

Секретарь - заместитель начальника Управления
образования Администрации Черниговского
муниципального округа
ПАЦЕВКО И.В.

Члены комиссии: -главный врач краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница»
РУДЫХ Ю.В.

- начальник ОМВД России «Черниговский»
ДЯКУН А. П.

- начальник ОНДиПР по Черниговскому
району
КОЛОДНЯК И.П.

- главный редактор МУП «Редакция
районной газеты «Новое время»
ПАВЛЕНКО Г.В.

Приложение 2
к постановлению

Администрации Черниговского
муниципального округа
от 05.04.2024 № 339-па

Положение
о межведомственной комиссии по содействию в организации проведения

государственной итоговой аттестации на территории Черниговского
муниципального округа

1. Настоящее Положение определяет цель создания
межведомственной комиссии по содействию в организации проведения
государственной итоговой аттестации на территории Черниговского
муниципального округа (далее -  Комиссия) и порядок её деятельности.

2. Комиссия создана в целях обеспечения взаимодействия
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
Администрации Черниговского муниципального. округа, образовательных
учреждений Черниговского района, иных организаций в решении
вопросов, связанных с организацией и проведением государственной
итоговой аттестации на территории Черниговского муниципального
округа.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется
законодательством Российской Федерации, Приморского края,
Черниговского муниципального округа и настоящим Положением.

4. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой
Комиссии, утверждает планы работы и подписывает протоколы её
заседаний. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности
исполняет заместитель председателя Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание считается правомочным, если на нём присутствуют не менее 2/3
членов Комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
Комиссии и оформляется протоколом. При равенстве голосов принятым
считается решение, за которое проголосовал председательствующий на
заседании. Особое мнение членов Комиссии излагается в письменной
форме и прилагается к решению Комиссии.

7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Управлением образования Администрации Черниговского
муниципального округа.